[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 12ª Sessão Solene – 25/06/2019 – Fls. 3

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 12ª (DÉCIMA SEGUNDA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA – ANO III
Aos vinte e cinco (25) dias do mês de junho (06), do ano dois mil e dezenove (2019), às dezenove horas e vinte e cinco minutos (19h25), compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da SESSÃO SOLENE EM HOMENAGEM ÀS PESSOAS QUE VENCERAM AS DROGAS, de acordo com o Decreto Legislativo nº 336/2013, os seguintes Vereadores: ABNER DE MADUREIRA - PR e FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL - PSC. ............................................................
.....................................................................................................................................

Registramos que as assinaturas dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade constam no livro de presenças.

......................................................................................................................................
A Sessão foi presidida pelo VEREADOR ABNER DE MADUREIRA – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos com a Senhora PATRÍCIA JULIANI – SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e representante do Prefeito Municipal, e o PASTOR ROGÉRIO TIMÓTEO – Autor do Decreto Legislativo que originou a homenagem. ......................................................
......................................................................................................................................
A Sessão Solene foi aberta pela Presidência e, na forma regimental, houve a execução do Hino Nacional Brasileiro e do Hino de Jacareí. .......................................

......................................................................................................................................
Ato contínuo, o Mestre de Cerimônias fez uma breve explanação sobre o Decreto Legislativo nº 336/2013, que instituiu a homenagem às pessoas que venceram as drogas e, em seguida, foi exibido um vídeo produzido pela TV Câmara Jacareí sobre cada um dos homenageados. ......................................................................................
......................................................................................................................................
Ato contínuo, os membros da Mesa Diretora e o Vereador Fernando da Ótica Original entregaram os Diplomas de Honra ao Mérito às Pessoas que venceram as drogas, na ordem em que fazemos constar: Sr. ADMILSON VIEIRA (Indicado pela Igreja Assembleia de Deus Madureira), Sr. ALEXANDRE DOS SANTOS DE SENA (Indicado pela Igreja Universal do Reino de Deus), Sr. DEIVID FONSECA DA SILVA (Indicado pela Comunidade Terapêutica Monte Sinai), Sr. FLÁVIO COSTA (Indicado pelo CAPS 3 - Centro de Atenção Psicossocial), Sr. HILTON TIMÓTIO DE OLIVEIRA (Indicado pela Casa de Recuperação Tribo Real), Sr. LEÔNIDAS RAMOS DOS SANTOS (Indicado pela Fazenda Esperança), Sr. MARCELO BOSCO (Indicado pelo Projeto Social Mais que Vencedores), Sr. MARCOS ANTONIO FIRMINO (Indicado pela Igreja Universal do Reino de Deus), Sr. RICARDO SOUZA DA SILVA (Indicado pelo Desafio Jovem Ebenezer), Sr. RODNEI RODRIGUES (Indicado pela Pastoral da Sobriedade da Paróquia Santa Cecília), Sra. SELMA APARECIDA DE OLIVEIRA (Indicada pelo CAPS 3 - Centro de Atenção Psicossocial), Sr. VICENTE NATALINO DE MOURA (Indicado pelo CAPS 3 - Centro de Atenção Psicossocial) e Sr. VLADEMIR ANTONIO MEDEIROS (Indicado pela Pastoral da Sobriedade da Paróquia Nossa Senhora do Paraíso). .........................................................................
......................................................................................................................................

ORADORES: VEREADOR FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL, PASTOR ROGÉRIO TIMÓTEO – Autor do Decreto Legislativo que originou a homenagem, Senhora PATRÍCIA JULIANI – SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e representante do Prefeito Municipal e Senhor MARCELO BOSCO – em nome dos HOMENAGEADOS..
......................................................................................................................................
Ao fim, o Mestre de Cerimônias convidou a todos para participar de reunião do COMADE - Conselho Municipal Antidrogas no Auditório da Secretaria Municipal de Educação, no dia 26 de junho do corrente, com o tema “Dia Internacional de enfrentamento às drogas”. ..........................................................................................
......................................................................................................................................

O Senhor Presidente fez comentários sobre o trabalho da Secretaria Municipal de Assistência Social com as pessoas dependentes químicas e os usuários de drogas, agradeceu e estendeu a homenagem a todas as pessoas e entidades presentes que se envolvem nesse trabalho de recuperação, fez um breve testemunho de sua vida, desejou as bênçãos de Deus a todos e encerrou a 12ª Sessão Solene às 20h28min...

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão, ficará devidamente arquivada. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. ....................................................
ABNER RODRIGUES DE MORAES ROSA
(ABNER DE MADUREIRA)
Presidente
Palácio da Liberdade. Jacareí, 3 de julho de 2019. .....................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br
Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br